
PORTARIA N.º 1432/2023 - REITORIA/UNESPAR

Designa integrantes para composição do
Grupo de Trabalho de Pós-Graduação Stricto
Sensu pelo período de 2 anos.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; em atendimento ao Ofício Circular Nº
02/2022-SEAP; considerando o protocolado nº 21.391.366-2;

RESOLVE:

Art. 1º Designar integrantes para composição do Grupo de Trabalho (GT) de
Pós-Graduação Stricto Sensu pelo período de 2 anos, conforme segue:

NOME CAMPUS N° RG FUNÇÃO

Prof. Dr. Rogério
Silveira Tonet

Campo Mourão 3.XXX.829-9/PR Coordenador

Prof. Dr. Marcos
Junio F. de Jesus

Campo Mourão 6XXX.699-7/PR Membro

Prof. Dr. João
Marcos Borges
Avelar

Campo Mourão 4.XXX.701-9/PR Membro

Prof. Dr. Adalberto
Dias de Souza

Campo Mourão 3.XXX.628-5/PR Membro

Profa. Dra. Eloisa
de Paula Oliveira

Campo Mourão 5.XXX.816-0/PR Membro

Prof. Dr. Álvaro
Leonel de Oliveira
Castro

Campo Mourão 12.XXX.035/MG Membro

Profa. Dra.
Cristiane Marques
de Melo

Campo Mourão 5.XXX.863-4/PR Membro

Art. 2º Também participarão das atividades visando à constituição do PPG docentes
de outras instituições que poderão atuar como professores colaboradores:
Prof. Dr. Danilo José Alano de Melo – UDESC -Balneário Camboriú



Prof. Dr. Gustavo Matarazzo Rezende – IFSP - Avaré

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 19 de dezembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


